
ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V PRAZE 
Pod sídlištěm 1800/9, Praha 8, 182 11 

Telefon 284041310 e-mail: zki.praha@cuzk.cz  ID datové schránky: ck2adsq 

 

                                                                                                          Sp. zn. ZKI PR - 58/2025 

                                                                                                          Praha 07.01.2025 

 

Výroční zpráva 

o činnosti Zeměměřického a katastrálního inspektorátu v Praze v oblasti poskytování 

informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) za kalendářní rok 2024 

 

Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Praze (dále jen ZKI) přijal 4 žádosti o poskytnutí 

informací a ve všech případech byla informace poskytnuta. ZKI dále vyřizoval 2 žádosti z roku 

2023, obě byly rozhodnutím zamítnuty. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 

ZKI obdržel 1 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Odvolání bylo nadřízeným 

správním orgánem zamínuto.  

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení  

V roce 2024 nebyl vydán návrh na soudní přezkum rozhodnutí ZKI  a nebyl vydán žádný 

rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informace. ZKI  nevznikly žádné výdaje v souvislosti se soudními řízeními  

o právech a povinnostech podle tohoto zákona a nebyla uložena žádná sankce za nedodržení 

zákona.  

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 

ZKI  neposkytl žádné výhradní licence.  

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení: 

Stížnost na postup ZKI při vyřizování žádostí o informace nebyla podána. 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace na katastrálních úřadech v obvodu 

působnosti ZKI nebyla podána. ZKI nebylo postoupeno žádné odvolání o odmítnutí poskytnutí 

informace katastrálním úřadem v jeho působnosti.  

 

 

 

Ing. Iva Bílková   

ředitelka ZKI   

mailto:zki.praha@cuzk.cz
https://next.codexis.cz/legislativa/CR4209_2024_01_01?dokumentVyraz=v%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD+zpr%C3%A1va&pravyPanel=nalezy#L264

		2025-01-07T14:33:40+0100
	Ing. Iva Bílková




